Lei Complementar nº 012/2011, salvo o aumento de vagas dos cargos
descritos no Art. 1º, desta lei.

Art. 3º - Fica atribuído uma remuneração mensal
inicial, respeitadas as referências, para os cargos de Merendeira
Escolar, Secretário Escolar e de Inspetor de Alunos, no valor de R$:
1.302,00 (mil trezentos e dois reais), reajustado anualmente, na
mesma data e no mesmo percentual do Salário Mínimo Nacional.

Art. 4º - A carga horária do cargo de Merendeira
Escolar, Secretária Escolar e de Inspetor de Alunos, é de 40:00
(quarenta) horas semanais.

Art. 5º - As despesas decorrentes desta Lei

[...]

Estrutura Funcional do Município, sendo o mesmo enquadrado no Anexo
III – GSP – GRUPO DE SAÚDE PÚBLICA,  com a seguinte descrição:
Denominação das Classes – BIOMÉDICO – GRUPO GSP – CÓDIGO
DE IDENTIFICAÇÃO GSP – NM007, referência de Identificação 1 à
10 – QUANTIDADE DE CARGOS 02, Remuneração – R$: 1.800,00
(mil e oitocentos reais) – CARGA HORÁRIA SEMANAL – 40:00
horas.

Art. 2º - Os cargos criados no art. 1º desta Lei
seguirão o regime estatutário, bem como serão regidos pela Lei
Complementar nº 012/2011, para admissão mediante concurso público
de provas ou de provas e de títulos.